

## Referat af bestyrelsesmøde ved Viby Gymnasium og HF den 17. juni 2009

Tilstede: Niels Christian Sidenius, Hanne Seyer-Hansen, Stefan Møller Christiansen, Sarah Høi, Lis Vivi Fonnesbæk Hansen, Peder Filskov, Åge Weigelt, Kim Kjærgaard.

Fraværende: Anders Kûhnau, Tjalfe Mik Jensen, Steffen B. Nielsen.

### Ad 1 Godkendelse af dagsorden

Dagsordenen blev godkendt. Niels Chr. Sidenius oplyste, at det udsendte bilag om kvartalsrapporten var mangelfuldt. Det fulde bilag blev omdelt.

### Ad 2 Underskrivning af referat

Referatet blev underskrevet.

### Ad 3 Fastlæggelse af udbud af studieretninger og valgfag skoleåret 2010-2011

Åge Weigelt oplyste, at det – til forskel fra sidste års udbud – foreslås, at der udbydes en studieretning med bioteknologi, samt at tredje fag i studieretningen med musik ændres til samfundsfag. For Hf foreslår ledelsen, at der yderligere udbydes medie-fag B som valgfag. Sarah Høi opfordrede til, at bilag ikke indeholder så mange indforståede forkortelser. Bestyrelsen tilsluttede sig denne opfordring og bad om, at forkortelser fremover undgås.

Bestyrelsen diskuterede mulighederne for at profilere sig gennem studieretningsudbuddet. Åge Weigelt tilkendegav, at han på kort sigt ville være betænkelig ved at beskære bredden i studieretningsudbuddet for hårdt, da det kunne betyde et fald i elevtilgangen.

*Bestyrelsen vedtog det fremlagte forslag til udbud af studieretninger og valgfag. Man besluttede at tage spørgsmålet om profilering gennem udbud af studieretninger op som et tema ved et senere møde og herunder diskutere, om skolens profil kan skærpes gennem en reduktion i antallet af udbudte studieretninger.*

### Ad 4 Fastlæggelse af kvalitetspolitikken og udpegning af nøgleområder

Åge Weigelt oplyste, at de udpegede nøgleområder er dem, som blev vedtaget ved bestyrelsesseminaret i Norsminde. Forslaget til kvalitetspolitik følger i øvrigt samme koncept som tidligere. Åge Weigelt oplyste endvidere, at ledelsen ved bestyrelsesmødet i september vil fremlægge årsrapporten.

Hanne Seyer-Hansen problematiserede den for ensidige vægtning af globalisering i visionen. Der bør også lægges vægt på fordybelse.

*Bestyrelsen vedtog den fremlagte kvalitetspolitik med den tilføjelse, at man ønskede at få begrebet fordybelse indarbejdet i visionen.*

### Ad 5 Drøftelse af undersøgelse af arbejdspladsvurdering.

Åge Weigelt oplyste, at undersøgelserne i år er blevet gennemført af et eksternt firma. Det er således også det eksterne firma, som på baggrund af dataindsamling har anbefalet de områder, de mener, skolen bør arbejde med.

Åge Weigelt bemærkede, at det for ham er meget tilfredsstillende, at langt de fleste medarbejdere generelt er godt tilfreds med arbejdsmiljøet.

Såvel data som anbefalinger er blevet behandlet i medarbejdernes sikkerhedsudvalg og i elevernes undervisningsmiljøudvalg. Åge Weigelt fremhævede de handlingsplaner, man her har opstillet i forhold til forbedringer af undervisnings- og arbejdsmiljøet. Specielt har han lagt stor vægt på at imødekomme medarbejdernes ønske om større inddragelse i skolens beslutningsprocesser, og han har også taget til efterretning, at medarbejderne i undersøgelsen har udtrykt ønske om, at ledelsen er tydeligere i forhold til at vise retningen og melde klart ud om sit eget syn. På APV-området fremhævede ÅW, at indeklimaet er det klart dominerende problem. Skolen afventer stadig den endelige bevilling fra UBST.

Stefan Møller Christiansen spurgte til medarbejdernes ønske om en mere synlig pædagogisk ledelse. Som eksempel nævnte Åge Weigelt den naturvidenskabelige fagfamilie i Hf, hvor medarbejderne har været meget tilfredse med de klare strukturelle rammer, men samtidig har efterlyst en klarere ledelsesudmelding om indholdsdelen i faget.

Niels Christian Sidenius bemærkede, at teksten under overskriften æstetik er lige rigelig defaitistisk.

*Bestyrelsen tog undersøgelserne til efterretning*

## Ad 6 Orienteringspunkter

### a. Kvartalsrapport

Åge Weigelt oplyste, at den budgetterede indtægt fra undervisningstaxametret er omkring to procent for stort da skolen har fået en klasse mindre end forventet.

Det er også skolens opfattelse, at vi p.t. har en bevilling, som er 3,1 million for høj, og som vi vil komme til at betale tilbage.

På lønsiden passer udgifterne nogenlunde til det forventede.

Den manglende sammenhæng mellem forbrug og budget på bygningsområdet skyldes, at der ikke er periodiseret konsekvent.

Overskuddet på side 4 på 2,6 millioner er et teknisk overskud. Forventningen er stadig, at resultatet går i 0.

Åge Weigelt oplyste afslutningsvist, at skolens likviditet er god.

Bestyrelsen diskutererede mulighederne for at få en større forrentning af sine likvider.

*Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning, og besluttede, at Åge Weigelt og Niels Christian Sidenius undersøger mulighederne for en bedre forrentning af likviditeten. Man vil kontakte to af de store banker og to mindre institutter.*

### b. Aktivitetstal

Åge Weigelt oplyste, at der ikke er sket forskydninger i særlig grad siden sidst.

### c. Status på PA-undersøgelsen

Åge Weigelt oplyste, at en række gymnasier i Århus med opland har fået et privat firma, PA Consulting Group, til at undersøge besparelspotentialet ved at etablere administrative fællesskaber.

Ledelsen har fået forelagt rapporten. En af de ting, som har overrasket mest, er, at PA Consult retter en sønderlemmede kritik af it-servicefællesskabet. Vi betaler alt for meget for service, og der foregår ingen udvikling,

Hvad angår løn og økonomi, anbefaler PA Consult, at der etableres to driftsfællesskaber, en for løn og en for økonomi, hver bestående af to medarbejdere. Iht. PA Consult vil en sådan løsning betyde, at alt HK arbejde, på Viby Gymnasium, herefter vil kunne klares af to HK medarbejdere. Der vil derfor være et betydeligt besparelspotentiale.

Hvad angår indkøb, vil besparelspotentialet være beskedent.

Åge Weigelt oplyste, at man nu skulle have diskuteret rapporten i rektorkredsen, men at han ikke forventer at ledelsen vil kunne nå at have et udspil klar til bestyrelsesmødet i september.

Nils Christian Sidenius efterlyste en større grad af dokumentation i den fremlagte rapport.

*Niels Christian Sidenius konkluderede, at bestyrelsen nu afventer et udspil fra ledelsen.*

#### d. Status på bygningsområdet

Kim Kjærgaard redegjorde for status på indeklimaprojektet.

Hvad angår bygningsoverdragelsen, oplyste Åge Weigelt, at det fortsat er sandsynligt, at bygningerne overdrages pr. 1. Januar 2010. Hvad angår bygningen af en idrætshal, tyder en del nu på, at kommunen satser på et projekt i samarbejde med DGI, formodentlig i tilknytning til den lokale folkeskole.

#### Ad 9 Meddelelser

##### Fra formanden

Formanden havde ingen meddelelser

##### Fra Rektor

Åge Weigelt oplyste, at Dinna Balling har orlov næste skoleår. Maria Strand vil dette år overtage ansvaret for økonomien.

##### Fra Elevrådet

Der var ingen meddelelser

#### Ad 10 Eventuelt

Der var ingen meddelelser